GONORRHÆA CHORDATA, est, quando unâ cum gonorrhœa, urethra arcus instar tenditur, & ad inferiora cum dolore flectitur. B. **Spanning in de schagt.** G. Spannung des schwantz. Gall. *Gonorrhœe Cordæ.* A. Extending of the yard.

GOSSIPPIUM, seu **GOSSEPIUM**, Gr. *ζύλος* & *γοσπίων*. Ægyptii vocant *Gotne Msegiar*, an ab Ægypto *Gotne*, *Gottipium* & deinde *Gossepium* dicta hæc planta sit? B. **Boomwol / hattoen.** G. Baum-wollen, bomesin. Gall. *Cotton.* A. Cotton-tree. Bombace.

GRACILIS MUSCULUS, seu *Rectus inferior*, est Tibiaæ musculus, oritur ex commissura ossis pubis, in tibiann inseritur, circa epiphysin superiorem. B. **De smalle scheen-spier.** G. Der duenne scheinbein-mausz. Gall. *Muscle grele.* A. The small. Muscle of the shin.

GRADUS, olim dicebatur de calore, frigore, siccitate & humiditate Medicamentorum; constituebant enim quatuor

tuor gradus, pro numero Elementorum Peripateticorum; illi gradus adhuc sua extrema habebant, ut in initio, vel siue tertii aut quarti gradus. Chymici alios constituant gradus, nempe circa calorem & regimen ignis, inter destillandum, digerendum &c. Sunt & qui alios tradiderunt, sed nugamenta sunt. Gr. Τάξις. B. Een Graad. G. Ein grad. Gall. Degrez. A. Degree.

G R A M E N, dicitur à gradiendo, quod geniculatis intermodiis mirifice serpat, vel à gignendi fecunditate, quod crebro ab iis novas spargat radices. Gr. Ήμέα & Αργεντίνος, quia in ἀργεῖον nascitur. B. Gras. G. Gras. Gall. Herbe. A. Graff.

G R A M E N C A N I N U M, pertinet ad plantas flore apetalo, cuius pistillum abit in semen subrotundum, vel oblongum parum, admodum farinaceum, calice obvolutum: radix tenuis admodum, longa, geniculata, alba, saporis subdulcis cum aliquali in recessu acrimonia, odoris nullius. Caninum vocatur, quod à canibus quæsita sedulò, ubi ægrotant, indè vomant & currentur. B. Pont-gras. Gall. Dent de Chien.

G R A M M A, idem quod *Scrupulus*.

G R A N A P A R A D I S I, vide *Cardamomum*.

G R A N A T U M, dicitur forte ab Hispaniae regione Granata, quod in ea copiosè proveniat, vel ex eo, quia plurima intus grana contineat, ergo à Granis ei nomen impositum. B. Granata t' appel. G. Granat-apfelf. Gall. Grenade. A. Pomè Granate.

G R A N A T U S, est gemma pellucida, ex flavedine rubens, ignis instar, minique nativi vel factitii colorem ferrè referens. Sunt diversa genera gemmarum que colorem ignis æmulantur, adeoque sub carbunculis (quæ nomine à carbonibus sumpto gemmas illas in genere vocant) comprehenduntur, uti *Granatus*, *Hyacinthus*, *Rubinus* &c. hinc sunt qui Granatum faciunt Rubinum obscuriore colore, expositus enim luci aut soli, carbonis imaginem ostendit dilucidiū, quam ip'sem Rubinus. Sunt Granati alii (vel aliae) orientales, alii occidentales. Orientales, ut meliores ita & pretiosiores, proindè provinciam officinalem solis Occidentalibus linquunt. Hi sunt tunc Hispani, tum Bohemici, tum Sileiaci, è quibus Bohemici reliquos antecellunt. B. Granata. G. Granat. Gall. Grenat. A. Granate.

GRANDINOSUM Os, idem quod *Cuboides*.
GRANDO, vide *Chalasa*.

GRANULATIO, est Metallum ad ignem fusum, seu liquatum, in frigidam per scopas, vel aliud vas perforatum, pederentim effundere, in qua tunc sit granorum ad instar, videlicet eum in finem, ut ad solvendum sit aptius; et que nihil aliud, quam metalli alicujus fusi in grana reductio.

GRANUM, Gr. *ειρέγιος*, minimum pondus est quo utimur. Ejus loco sumuntur aliquando grana piperis albi, viginti scrupulum constituant. In nativis semina sonat minutiora, five rotunda ea sint, five alijs alicujus figuræ, uti hordei, tritici, piperis &c. B. *Ein grain*. G. Ein korn, ein gran. Gall. *Un grain, graine*. A. A. graine.

GRAPHOIDES, est procelius styliformis, circa cranii basin ad posteriora vergens, ex *γεαφη*; stylus. & *πλο* forma. *Graphoides* etiam dicitur ille musculus *Digastricus* dictus: Vide tuo loco. Gall. *L'Apophyse stylide*.

GRATIA DEI, Emplatri quædam species est, ex cera, resina, sevo, terebinthina, mastiche, olibano & aliquando aerugine. Sic fortè nominatur ob præstantissimas vires. B. *Guds gunste / groenwachsch*. G. Gruen wachs. Gall. *Le beaume verd*. A. Green wax.

GRATIOLA, & **GRATIA DEI**, species est digitatis, vel planta, quæ habet plures caules unum circiter pedem altos folia sunt oblonga, angusta, instar fere *Hyssopi*, in margine striata, sibi invicem opposita juxta caulinum longitudinem: flos est monopetalus, anomalus, tubulatus, utrinque patens, & quasi bilabiatus, ex cuius calice surgit pistillum, posticæ floris parti, ad instar clavi infixum, quod deinde abit in fructum seu testam è rotundo acuminatam, bifariam dehiscentem, in duo locula menta, divisa, & seminibus fætam ut plurimum exiguis: forte sic vocatur, quod qui ejus plantæ succum sumunt, (vomitum enim concitat) fæsa quasi morti expellant. B. *Guds genade*. G. Wilder aurin. Gall. *Gratiola, herbe à pauvre homme*. A. Hedge Hyssop.

GRAVEDO, idem quod *Coryza*.

GRILLUS, vide *Grilla*.

GROSSI, appellantur fici, quæ non maturescunt, privatum tamen in bifera fico eas intelligent, quæ per mes-

fes maturantur. Hos grossulos Gracci vocant *grossula*.

GROSSULARIA, est frutex quinque vel sex pedes altus, valde ramosus undique spinas fortes, & acutas habens : cortex est purpureus : lignum est pallidum : fructa parva, obrotunda, aliquantum incisa, viridia, villofa, saporis acidiusculi; flores rosacei, pulchri, parvi, quinque petalis in orbem positis conflantes, in incisuris calicis monophylli & pelvi formis nascentibus : hujus autem posterior pars abit deinde in baccam vel fructum rotundum, carnosum, hirsutum, striatum, ante maturitatem viridem, succum acidum & austерum continentem, post maturitatem subflavum saporis dulcis & vinosi; seminibus factum exiguis : dicitur & *Uva Crispa*, uva spina, nomen hoc habet ab intortis & veluti crispis foliis, & acinis five baccis quas producit & videtur diminutivum à grossus, ficus immatura, quia inter se similitudinem quandam habent. B. *Stekelbesien / kruingdoorn*: *krues-besien*. G. Kreuz-beer, Johannis-beer. Gall. *Grafelier ou groseilles*. A. Goos berrie.

GROSSUS, sucus immatura, Gr. *grossus*, putant derivari à voce crassus ; mutata enim priori syllabâ, mutatur in *Grossus*.

GRUMUS, est rei liquidæ in unam massam concretæ, & coagulatæ frustum ; vulgo dicitur de sanguinis vel latris concreto : *Trombus* quoque dicitur. Grumosa dicitur radix, quæ multis constat tuberculis vel nodis fibi invicem adhærentibus, quæ varias fortiuntur formas. & magnitudines, ut in *Chelidonio minori*, ranunculo hortensi, aliisque plantis observare est.

GRUS, instrumentum Chirurgicum est, five forceps, à figura rostri gravis sic dicta. B. *Een kraan-beek*. G. Ein kranichs-schnabel. Gall. *Bec de grue*. A. A Cranes bill.

GRYPHUS, species est forcipis apud Chirurgos. B. *Een gierenbeek*. G. Ein greifen-schnabel. Gall. *Bec de griffon*. A. The gryppel bill.

GUAJACUM, five *Lignum Sanctum*, arbor est exotica, in America crescens, proceræ, quæ ex India occidentali ad nos transportatur. Sunt & varie species. Lignum est ponderosum, solidum, resinosum, nigricans, variegatum venulis; acris saporis : cortex est extulis cinereus, intus pallidus. Lignum, cortex & resina in usu sunt, præser.

fertim in iue venerea : Sudorem enim prolicit. B. *Pock-hout.* G. Frantzosen-holtz, heilig-holtz. Gall. *Gaujac, Bois saint.* A. Holly-wood, Pock-wood.

GULA, idem quod *Pharynx*.

GUMMA GALICUM, est ossis quedam excisio seu erofio, in iue venerea aliisque morbis.

GUMMI, liquor est concretus, ex arboribus aut herbis destillans, in aqua solubilis, non inflammabilis, alioquin est *resina*. B. *Gom*. G. Gummi. Gall. *Gomme*. A. Gum.

GURGULIO, idem quod *Cion*.

GUSTUS, est sensus quo ex motu nervi gustatorii linguae & palato inferi, anima sapores percipit. B. *De smaah*. G. Der geschmack. Gall. *Le goust*. A. The sense of Tasting.

GUTTA GAMANDRA, idem quod *Gutta Gamba*, gummi est, quod ante annos quinquaginta primum cepit ex China adserri, sed etiam ex Siamo venit. Est succus concretus sive gummi (ut mihi retulerunt) alicujus arboris excelsae, sed cuius propriè tamen sit ignoramus : Adseritur nobis ex India orientali : Purgat *āw rai nōtō*. Græcis & Arabibus incognitum fuit. Color est instar mali ferè auriaci, ex rubro flavescens, sed si lingua madida contrectetur, flavescit. Sæpè in cannis ad nos vehitur. Sapor ferè insipidus, qui postea acrimoniam relinquit. Vocatur & *Gutta Gamandra*, *Gummi Gotta*, *Gutta Germana*, *Gutta gauma*, vel *Gemu*, *Gummi Peruvianum* sive *de Peru*, *de Jemu*, *de Gamandra*; aliis *Succus Cambici* vel *Cambrici*. Gall. *Gomme guite ou Gutte gomme*.

GUTTALIS CARTILAGO, idem quod *Arytanoides*.

GUTTA ROSACEA, est rubedo maculosa, seu potius rubor cum tuberculis, quibus malæ, nasus & facies defædatur, ac si guttis roseis conspersa esset: sumunt ista tubercula interdum incrementum, undè facies inæqualis & horrida evadit, & nasus valde augetur. B. *Wooze-drup/ Wwpnpuisten*. G. Wein-blattern, roth-tropf, ein roth finnicht und kupferignt angelicht, voller rothen bocken. Gall. *Pustule de Vin*. A. A redness of the face with pimples.

GUTTA SERENA, idem quod *Amaurosis*.

GUTTUR, idem quod *Larynx*.

GUTTURIS OS, idem quod *Hyoides Os*.

GUTTURNIFORMIS CARTILAGO, idem quod *Arytanoides*. GYM.

GYMNASTICA seu **EUECTICA MEDICINA**, est pars Medicinae, quæ tractat de conservanda sanitate, si-
ve *hygiēnā*, ubi agitur de exercitiis modicis, à *gymnastice*
exerceo.

GYNÆCIA, Gr. *γυναικεία*, in genere affectus mulie-
rum denotat, sed strictius apud Hippocratem sumitur pro
mulierum menstruis; item pro lochiis habentur puerperii
tempore. Dicuntur & *Eμμηνία* & *Kαταύγια*, sive *Men-
strua*, à *γυναικί* fæminam ago. Vide *Menstrua*.

GYNÆCOMASTUM, est mammarum nimium incre-
mentum, ex *γυν* mulier, & *μαστός* mamma, à *μαστόν* que-
ro, quia infantes lactis gratiâ mammas querunt.

GYNÆCOMYSTAX, est Barbula pilosa in superiore
pudendi muliebris parte; ex hac quidam de temperamen-
to uteri & testiculorum judicium ferunt, ex *γυναικί* fæmi-
na, & *μύσταξ* barba.

GYPSUM, est lapis albi coloris, qui tritus, coctus
que, cum aqua mistus statim concrescit in albam lapi-
deam substantiam, hinc in haemorragis validis est summi
usus: effoditur in magna copia in Galliis, paratur tamen
ex aliis lapidibus, uti ex *Alabastro*, *Spaa*, *glacie marie*
&c. B. *Pleyster*. Gall. *Du Plaſtre*.

H.

HABENA, Gr. *τελαιπών*, est vinculi Chirurgici spe-
cies, quo vulnerum labia contrahuntur & suturæ
vices sustinet. B. *Een bind-tuig/ tuigel-tuig*. G. *Zaum-
binde*. Gall. *Bride*. A. *A Bridle*.

HABITUS, idem quod *Hexitus*.

HÆMALOPS, oculus est cruentus, ex casu, aut alias
excitatus, ex *αιμα* sanguis, & *ψυχή* oculus. B. *Een bla-
dig oog*. G. *Ein blutig aug*. Gall. *l'Oeil Sanguinolent*. A.
Blurry eye.

HÆMATITES, est lapidis quædam species obscurè
rubescens. Fractus, instar ligni petrefacti libras oblongas
habet, & in modum acuum acutas. Reperitur nonnun-
quam inter ferri fodinas, rubricamque æmulatur, ex Bo-
hemia propè Uratslaviam adfertur; aliquando ex ostra-
cite nascitur, uti propè Ascalingium, sive Hildesium con-
tingit, ad ferri indolem accedit; durus est & æqualis,
absque